hữu mới hoặc sản phẩm chè Yên Bình chuyển sang
đăng ký bảo hộ ”Nhãn hiệu chứng nhận hoặc Chỉ
dẫn địa lý”, UBND thành phố Hà Nội có quyền thu
hồi quyền sử dụng địa danh đã cho phép tại Quyết
định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký…/.

NT (TH)

TÁI ĐÀN CHĂN NUÔI SAU TẾT: CHÚ TRỌNG PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH

Do cung ứng nhu cầu tiêu dùng dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025, đến nay, tổng đàn gia
súc, gia cầm giảm đáng kể. Để ổn định chăn nuôi
và chủ động nguồn cung thực phẩm đầu năm, các
doanh nghiệp, trang trại chăn nuôi đang tập trung
tái đàn.

Theo khuyến cáo của ngành Nông nghiệp, các
doanh nghiệp và hộ chăn nuôi cần tái đàn theo
nhu cầu thị trường, kết hợp đẩy mạnh công tác
phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.